
Перечень стационарных оздоровительных, спортивно-оздоровительных лагерей Гродненской области на 2022 год 
№ 

п/

п 

Полное наименование 
Контактные данные  

(телефон, email) 

Количес

тво мест 

в смену 

Информация о днях заезда по сменам 

1 смена 2 смена 3 смена 4 смена 5 смена 

 1 2 3  5 6 7 8 

1 

Оздоровительный лагерь «Дружба» торгово-

коммунального предприятия открытого акционерного 

общества «Гроднопромстрой» 

Адрес: Республика Беларусь, Гродненский район, д. 

Озеры, Индекс — 231753 

Каленик Людмила 

Владимировна 

8 0152 31 67 49 

td-gps@jandex.ru 
170 06.06-

23.06 

 

26.06-

13.07 

 

16.07-

02.08 

05.08-

22.08 
- 

2 

Детский оздоровительный лагерь «Купалинка» 

сервисного унитарного предприятия «Азот Сервис» 

Адрес: Республика Беларусь, г.Гродно, ул. 

Санаторная, Индекс — 230015 

Тросько Людмила 
Чеславовна 

8 0152 79 45 52 

8 0152 79 41 00 

71479@azot.com.by 

320 

 
08.06-

25.06 26.06-

16.07 

20.07-

06.08 

08.08-

25.08 
- 

3 

Государственное учреждение образования 

«Оздоровительный лагерь «Зорька юбилейная» 

отдела образования Гродненского горисполкома 

Адрес: Республика Беларусь, Гродненский район, ул. 

Чеховщизна, Индекс — 230001 

Янчук 

Лариса  

Михайловна 

68-55-77 

loren960@gmail.com 

320 07.06-

24.06 

27.06-

14.07 

17.07-

03.08 

06.08-

23.08 
- 

4 

Детский оздоровительный лагерь «Березка» филиала 

«Грузовой автомобильный парк № 1 г. Гродно» 

ОАО «Гроднооблавтотранс» 

Адрес: Республика Беларусь, Гродненский район, д. 

Озеры, Индекс — 231753 

Ивашкевич  

Александр  

Александрович 

80152 39 54 18 

gap2@mail.grodno.by 
180 05.06-

22.06 

25.06-

12.07 

15.07-

01.08 

04.08-

21.08 
- 

5 

Детский оздоровительный лагерь «Озеры» унитарного 

предприятия «Барановичское отделение Белорусской 

железной дороги» 

Адрес: Республика Беларусь, Гродненский район, д. 

Озеры, Индекс — 231753 

Ровгач 

Наталья 

Степановна 

8 0163 49 26 25 
ekosan@brnv.rw.by 

 

 

108 07.06-

24.06 

26.06-

13.07 

15.07-

01.08 

03.08-

20.08 
- 

/userfiles/images/%D0%A1%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%BE%D0%B7%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%B5%D1%80%D1%8F%20%D0%93%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%202021(2).docx
mailto:ekosan@brnv.rw.by


№ 

п/

п 

Полное наименование 
Контактные данные  

(телефон, email) 

Количес

тво мест 

в смену 

Информация о днях заезда по сменам 

1 смена 2 смена 3 смена 4 смена 5 смена 

 1 2 3  5 6 7 8 

 

 

6 

ГУ образования «Гродненский областной детский 

оздоровительный лагерь «Юность» 

Адрес: Республика Беларусь, Гродненский район, д. 

Пышки, Индекс — 231720 

Кейзер 

Татьяна 

Леонидовна 

8 0152 94 46 38  

guo-junost@tut.by 130 04.06-

21.06 

25.06-

12.07 

16.07-

02.08 

06.08-

14.08 

18.08- 

26.08 

7 

ГУ «Адампольский областной спортивно-
оздоровительный лагерь «Олимпиец» управления 

спорта и туризма Гродненского облисполкома 

Адрес: Республика Беларусь, Новогрудский район, д. 

Адамполь, Индекс — 231429 

Дернейко Александр 
Юрьевич 

8(01597) 62 20 65, 

novadampol@mail.ru,  
165 

 

08.06-

25.06 
28.06-

15.07 

18.07-

04.08 

07.08-

24.08 
- 

8 

ГУ «Детский оздоровительный лагерь «Берестовицкий» 

отдела образования Берестовицкого райисполкома 

Адрес: Республика Беларусь, Берестовицкий район, 

д.Белый Дворак, 6, Индекс — 231778 

Кудлаш Наталья 

Михайловна 

8 01511 2 16 82, 

Dol_berest@mail.ru 

140 04.06.-

21.06 

25.06-

12.07 

16.07-

02.08 

06.08-

14.08 
- 

9 

Воспитательно-оздоровительное учреждение «Лагерь 

«Неманский» управления образования Мостовского 

райисполкома  

Гродненская обл., Мостовский р-н, Дубненский с/с, д. 

Ковшово 

 

Цыбульская Марина 

Станиславовна 

801515 64422 

roo@mosty.gov.by 

 

 

 

 

80 

04.06-

21.06 

24.06-

11.07 

14.07-

31.07 

03.08-

20.08 
- 

10 

ГУ  «Детский оздоровительный лагерь «Ромашка» 

отдела образования Вороновского райисполкома 

Салманович 

Людмила  

Станиславовна 

8 01594 2 22 84 

90 01.06.-

18.06 

22.06-

09.07 

13.07-

30.07 

03.08-

20.08 
- 

mailto:roo@mosty.gov.by


№ 

п/

п 

Полное наименование 
Контактные данные  

(телефон, email) 

Количес

тво мест 

в смену 

Информация о днях заезда по сменам 

1 смена 2 смена 3 смена 4 смена 5 смена 

 1 2 3  5 6 7 8 

Адрес: Республика Беларусь, Вороновский район, 

д.Парубишки, Индекс — 231385 

vrooo@mail.ru 

11 

ГУ образования «Детский оздоровительный лагерь 

«Сузорье» управления образования Гродненского 

райисполкома 

Адрес: Республика Беларусь, Гродненский район, агр. 

Поречье, ул. Озерская, 15,  Индекс — 231742 

Цыдик 

Александра 

Александровна 

8 0152 68 24 14 

grodroo@mail.grodno.by 

260 08.06-

25.06 

29.06-

16.07 

20.07-

06.08 

10.08-

27.08 
- 

12 

Государственное учреждение «Зельвенский районный 

оздоровительный лагерь «Голубая волна» 

Адрес: Республика Беларусь, Зельвенский район, д. 

Новоселки, Индекс — 231931 

Буткевич Людмила 

Казимировна 

тел.: 8 01564 2 31 49 

rumk.zelva@gmail.com  

 

 

180 03.06-

20.06 

22.06-

09.07 

13.07-

30.07 

01.08-

18.08 
- 

13 

Детский оздоровительный лагерь «Вяселка»управления 

образования Кореличского райисполкома 

Адрес: Республика Беларусь, Кореличский район, д. 

Миратичи, Индекс — 231452 

Ахремко 

Инна  

Серафимовна 

8 01596 71651 

korroo@tut.by 

100 11.06-

28.06 

03.07-

20.07 

25.07-

11.08 
- - 

14 

Детский оздоровительный лагерь «Спутник» 

управления образования Лидского райисполкома 

Адрес: Республика Беларусь, Лидский район, д. 

Докудово, Индекс — 231303 

Шинкович Марина 

Сергеевнва 

80154526603 

80154522258 

edu.lida.by 

160 10.06-

27.06 

30.06-

17.07 

20.07-

06.08 

09.08-

26.08 
- 

15 

Детский оздоровительный лагерь «Березка» управления 

образования Лидского райисполкома 

Адрес: Республика Беларусь, Лидский район, д. 

Белогруда, Индекс — 231222 

Шинкович Марина 

Сергеевнва 

80154526603 

80154529460 

edu.lida.by 

190 10.06-

27.06 

30.06-

17.07 

20.07-

06.08 

09.08-

26.08 
- 



№ 

п/

п 

Полное наименование 
Контактные данные  

(телефон, email) 

Количес

тво мест 

в смену 

Информация о днях заезда по сменам 

1 смена 2 смена 3 смена 4 смена 5 смена 

 1 2 3  5 6 7 8 

16 

Детский оздоровительный лагерь «Солнышко» 

управления образования Лидского райисполкома 

Адрес: Республика Беларусь, Лидский район, д. 

Докудово, Индекс — 231303 

Шинкович Марина 

Сергеевнва 

80154526603 

80154528771 

edu.lida.by 

140 10.06-

27.06 

30.06-

17.07 

20.07-

06.08 

09.08-

26.08 
- 

17 

ГУ образования «Новогрудский районный детский 

оздоровительный лагерь «Свитязь» 

Адрес: Республика Беларусь, Новогрудский район, д. 

Новосады, Индекс — 231403 

Жагат Ирина Николаевна 

 80159776647 
165 01.06-

18.06 

21.06-

08.07 

11.07-

28.07 

31.07-

17.08 
- 

18 

ГУ образования «Детский оздоровительный лагерь 

«Ласточка» отдела образования Островецкого 

райисполкома 

Адрес: Республика Беларусь, Островецкий район, д. 

Дайновка, Индекс — 231200 

Масальская Вероника 
Геннадьевна 

Тел. 8 01591 72265 e-mail. 

lastochka.dainovka@gmail.com 
120 02.06-

10.06 

13.06-

30.06 

04.07-

21.07 

23.07-

09.08 

12.08-

29.08 

19 

ГУ образования «Ошмянский районный детский 

оздоровительный лагерь «Дружба» управления 

образования Ошмянского райисполкома 

Адрес: Республика Беларусь, Ошмянский район, д. 

Замостяны, Индекс — 231303 

Загорская 

Жанна Павловна 

801593 75 293 

oshobr@mail.grodno.by 
130 03.06-

20.06 
24.06-
11.07 

15.07-
01.08 

05.08-
22.08 

- 

20 

ГУ образования «Оздоровительный лагерь «Лесной» 

Слонимского района» управления образования 

Слонимского райисполкома 

Адрес: Республика Беларусь, Слонимский район, д. 

Павлово, Индекс — 231811 

Буй Светлана Андреевна 

80156250749 

slonim_uo@mail.grodno.by 
230 04.06-

21.06 

25.06-

12.07 

16.07-

02.08 
 - 



№ 

п/

п 

Полное наименование 
Контактные данные  

(телефон, email) 

Количес

тво мест 

в смену 

Информация о днях заезда по сменам 

1 смена 2 смена 3 смена 4 смена 5 смена 

 1 2 3  5 6 7 8 

21 

Государственное воспитательно-оздоровительное 

учреждение образования «Сморгонский лагерь 

«Орленок» 

Адрес: Республика Беларусь, Сморгонский район, д. 

Жодишки, Индекс — 231013 

Езерская Элеонора 

Марьяновна 

801592 37682 

uo-smorgon@mail.grodno.by 
180 05.06-

22.06 

26.06-

13.07 

17.07-

03.08 

05.08-

22.08 
- 

22 

Учреждение «Детский оздоровительный лагерь 

«Космодром» отдела образования, спорта и туризма 

Щучинского райисполкома 

Адрес: Республика Беларусь, Щучинский район, д. 

Ошурки, Индекс — 231536 

Чижик  

Ольга 

 Петровна 

801514 2 83 67 

roo@shhuchin.edu.by 

125 04.06-

21.06 

24.06-

11.07 

14.07-

31.07 

03.08-

20.08 
- 

23 

Государственное воспитательно-оздоровительное 

учреждение образования детский оздоровительный 

лагерь «Россь» управления образования 

Волковысского райисполкома 

Адрес: Республика Беларусь, Волковысский район, 

д.Теолин, Индекс — 231910 

Стачук Светлана Ивановна 

801512 51305 

152 02.06-

19.06 

22.06-

09.07 

12.07-

29.07 

01.08-

18.08 
 

 


