Перечень стационарных оздоровительных, спортивно-оздоровительных лагерей Гродненской области на 2022 год

No		Контактные данные	Количес	Инфо	рмация	о днях за	езда по с	сменам
п/ п	Полное наименование	(телефон, email)	тво мест в смену	1 смена	2 смена	3 смена	4 смена	5 смена
	1	2	3		5	6	7	8
1	Оздоровительный лагерь «Дружба» торгово- коммунального предприятия открытого акционерного общества «Гроднопромстрой»  Адрес: Республика Беларусь, Гродненский район, д. Озеры, Индекс — 231753	Каленик Людмила Владимировна 8 0152 31 67 49 td-gps@jandex.ru	170	06.06- 23.06	26.06- 13.07	16.07- 02.08	05.08- 22.08	-
2	Детский оздоровительный лагерь «Купалинка» сервисного унитарного предприятия «Азот Сервис» Адрес: Республика Беларусь, г.Гродно, ул. Санаторная, Индекс — 230015	Тросько Людмила Чеславовна 8 0152 79 45 52 8 0152 79 41 00 71479@azot.com.by	320	08.06- 25.06	26.06- 16.07	20.07- 06.08	08.08- 25.08	-
3	Государственное учреждение образования «Оздоровительный лагерь «Зорька юбилейная» отдела образования Гродненского горисполкома Адрес: Республика Беларусь, Гродненский район, ул. Чеховщизна, Индекс — 230001	Янчук Лариса Михайловна 68-55-77 loren960@gmail.com	320	07.06- 24.06	27.06- 14.07	17.07- 03.08	06.08- 23.08	-
4	Детский оздоровительный лагерь «Березка» филиала «Грузовой автомобильный парк № 1 г. Гродно» ОАО «Гроднооблавтотранс» Адрес: Республика Беларусь, Гродненский район, д. Озеры, Индекс — 231753	Ивашкевич Александр Александрович 80152 39 54 18 gap2@mail.grodno.by	180	05.06- 22.06	25.06- 12.07	15.07- 01.08	04.08- 21.08	-
5	Детский оздоровительный лагерь «Озеры» унитарного предприятия «Барановичское отделение Белорусской железной дороги»  Адрес: Республика Беларусь, Гродненский район, д. Озеры, Индекс — 231753	Ровгач Наталья Степановна 8 0163 49 26 25 ekosan@brnv.rw.by	108	07.06- 24.06	26.06- 13.07	15.07- 01.08	03.08- 20.08	-

№		Контактные данные	Количес	Информация о днях заезда по сменам				
п/ П	Полное наименование	(телефон, email)	тво мест в смену	1 смена	2 смена	3 смена	4 смена	5 смена
	1	2	3		5	6	7	8
6	ГУ образования «Гродненский областной детский оздоровительный лагерь «Юность»  Адрес: Республика Беларусь, Гродненский район, д. Пышки, Индекс — 231720	Кейзер Татьяна Леонидовна 8 0152 94 46 38 guo-junost@tut.by	130	04.06- 21.06	25.06- 12.07	16.07- 02.08	06.08- 14.08	18.08- 26.08
7	ГУ «Адампольский областной спортивно- оздоровительный лагерь «Олимпиец» управления спорта и туризма Гродненского облисполкома Адрес: Республика Беларусь, Новогрудский район, д. Адамполь, Индекс — 231429	Дернейко Александр Юрьевич 8(01597) 62 20 65, novadampol@mail.ru,	165	08.06- 25.06	28.06- 15.07	18.07- 04.08	07.08- 24.08	-
8	ГУ «Детский оздоровительный лагерь «Берестовицкий» отдела образования Берестовицкого райисполкома  Адрес: Республика Беларусь, Берестовицкий район, д.Белый Дворак, 6, Индекс — 231778	Кудлаш Наталья Михайловна 8 01511 2 16 82, Dol_berest@mail.ru	140	04.06 21.06	25.06- 12.07	16.07- 02.08	06.08- 14.08	-
9	Воспитательно-оздоровительное учреждение «Лагерь «Неманский» управления образования Мостовского райисполкома Гродненская обл., Мостовский р-н, Дубненский с/с, д. Ковшово	Цыбульская Марина Станиславовна 801515 64422 roo@mosty.gov.by	80	04.06- 21.06	24.06- 11.07	14.07- 31.07	03.08- 20.08	-
10	ГУ «Детский оздоровительный лагерь «Ромашка» отдела образования Вороновского райисполкома	Салманович Людмила Станиславовна 8 01594 2 22 84	90	01.06 18.06	22.06- 09.07	13.07- 30.07	03.08- 20.08	-

№		Контактные данные	Количес	Инфо	рмация с	ция о днях заезда по сменам			
п/ п	Полное наименование	(телефон, email)	тво мест в смену	1 смена	2 смена	3 смена	4 смена	5 смена	
	1	2	3		5	6	7	8	
	<b>Адрес:</b> Республика Беларусь, Вороновский район, д.Парубишки, Индекс — 231385	vrooo@mail.ru							
11	ГУ образования «Детский оздоровительный лагерь «Сузорье» управления образования Гродненского райисполкома  Адрес: Республика Беларусь, Гродненский район, агр. Поречье, ул. Озерская, 15, Индекс — 231742	Цыдик Александра Александровна 8 0152 68 24 14 grodroo@mail.grodno.by	260	08.06- 25.06	29.06- 16.07	20.07- 06.08	10.08- 27.08	-	
12	Государственное учреждение «Зельвенский районный оздоровительный лагерь «Голубая волна»  Адрес: Республика Беларусь, Зельвенский район, д. Новоселки, Индекс — 231931	Буткевич Людмила Казимировна тел.: 8 01564 2 31 49 rumk.zelva@gmail.com	180	03.06- 20.06	22.06- 09.07	13.07- 30.07	01.08- 18.08	-	
13	Детский оздоровительный лагерь «Вяселка» управления образования Кореличского райисполкома  Адрес: Республика Беларусь, Кореличский район, д. Миратичи, Индекс — 231452	Ахремко Инна Серафимовна 8 01596 71651 korroo@tut.by	100	11.06- 28.06	03.07- 20.07	25.07- 11.08	-	-	
14	Детский оздоровительный лагерь «Спутник» управления образования Лидского райисполкома Адрес: Республика Беларусь, Лидский район, д. Докудово, Индекс — 231303	Шинкович Марина Сергеевнва 80154526603 80154522258 edu.lida.by	160	10.06- 27.06	30.06- 17.07	20.07- 06.08	09.08- 26.08	-	
15	Детский оздоровительный лагерь «Березка» управления образования Лидского райисполкома  Адрес: Республика Беларусь, Лидский район, д. Белогруда, Индекс — 231222	Шинкович Марина Сергеевнва 80154526603 80154529460 edu.lida.by	190	10.06- 27.06	30.06- 17.07	20.07- 06.08	09.08- 26.08	-	

№		Контактные данные	Количес	Инфо	рмация с	днях за	езда по с	сменам
п/ п	Полное наименование	(телефон, email)	тво мест в смену	1 смена	2 смена	3 смена	4 смена	5 смена
	1	2	3		5	6	7	8
16	Детский оздоровительный лагерь «Солнышко» управления образования Лидского райисполкома Адрес: Республика Беларусь, Лидский район, д. Докудово, Индекс — 231303	Шинкович Марина Сергеевнва 80154526603 80154528771 edu.lida.by	140	10.06- 27.06	30.06- 17.07	20.07- 06.08	09.08- 26.08	-
17	ГУ образования «Новогрудский районный детский оздоровительный лагерь «Свитязь»  Адрес: Республика Беларусь, Новогрудский район, д. Новосады, Индекс — 231403	Жагат Ирина Николаевна 80159776647	165	01.06- 18.06	21.06- 08.07	11.07- 28.07	31.07- 17.08	-
18	ГУ образования «Детский оздоровительный лагерь «Ласточка» отдела образования Островецкого райисполкома  Адрес: Республика Беларусь, Островецкий район, д. Дайновка, Индекс — 231200	Масальская Вероника Геннадьевна Тел. 8 01591 72265 e-mail. lastochka.dainovka@gmail.com	120	02.06- 10.06	13.06- 30.06	04.07- 21.07	23.07- 09.08	12.08- 29.08
19	ГУ образования «Ошмянский районный детский оздоровительный лагерь «Дружба» управления образования Ошмянского райисполкома  Адрес: Республика Беларусь, Ошмянский район, д. Замостяны, Индекс — 231303	Загорская Жанна Павловна 801593 75 293 oshobr@mail.grodno.by	130	03.06- 20.06	24.06- 11.07	15.07- 01.08	05.08- 22.08	-
20	ГУ образования «Оздоровительный лагерь «Лесной» Слонимского района» управления образования Слонимского райисполкома  Адрес: Республика Беларусь, Слонимский район, д. Павлово, Индекс — 231811	Буй Светлана Андреевна 80156250749 slonim_uo@mail.grodno.by	230	04.06- 21.06	25.06- 12.07	16.07- 02.08		-

No		Контактные данные	Количес	Информация о днях заезда по сме				
п/ п	Полное наименование	(телефон, email)	тво мест в смену	1 смена	2 смена	3 смена	4 смена	5 смена
	1	2	3		5	6	7	8
21	Государственное воспитательно-оздоровительное учреждение образования «Сморгонский лагерь «Орленок»  Адрес: Республика Беларусь, Сморгонский район, д. Жодишки, Индекс — 231013	Езерская Элеонора Марьяновна 801592 37682 uo-smorgon@mail.grodno.by	180	05.06- 22.06	26.06- 13.07	17.07- 03.08	05.08- 22.08	-
22	Учреждение «Детский оздоровительный лагерь «Космодром» отдела образования, спорта и туризма Щучинского райисполкома  Адрес: Республика Беларусь, Щучинский район, д. Ошурки, Индекс — 231536	Чижик Ольга Петровна 801514 2 83 67 roo@shhuchin.edu.by	125	04.06- 21.06	24.06- 11.07	14.07- 31.07	03.08- 20.08	-
23	Государственное воспитательно-оздоровительное учреждение образования детский оздоровительный лагерь «Россь» управления образования Волковысского райисполкома  Адрес: Республика Беларусь, Волковысский район, д.Теолин, Индекс — 231910	Стачук Светлана Ивановна 801512 51305	152	02.06- 19.06	22.06- 09.07	12.07- 29.07	01.08- 18.08	